[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУТИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01 ноября 2018 года  № 253
Об утверждении  Порядка    финансирования мероприятий по профилактике и противодействию терроризму  и экстремизму на территории муниципального образования  Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области
В целях установления Порядка финансирования мероприятий по профилактике и противодействию терроризму  и экстремизму на территории муниципального образования  Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области:
1. Утвердить Порядок финансирования мероприятий по профилактике и противодействию терроризму  и экстремизму на территории муниципального образования  Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области согласно Приложению № 1.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на интернет-сайте  администрации МО Путиловское сельское поселение.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации                                                Т.Н. Иванцова
Разослано: дело, прокуратура, оф.сайт, СЭФУиО

Приложение 1

к постановлению администрации

МО Путиловское сельское поселение

от 01 ноября 2018 года № 253
Порядок

финансирования мероприятий по профилактике и противодействию терроризму  и экстремизму на территории муниципального образования  Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области
1.  Настоящий Порядок разработан в соответствии с Уставом
муниципального образования  Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области и  устанавливает порядок
использования и контроль за использованием средств на финансирование мероприятий по профилактике и противодействию терроризму  и экстремизму на территории муниципального образования  Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области
2.  Средства на обеспечение профилактики и противодействия терроризму  и экстремизму расходуются по строгому целевому назначению на следующие мероприятия:

[image: image3.jpg]

[image: image2.png]

-  участие в разработке и реализации программ и работ, направленных на обеспечение профилактики и противодействия терроризму  и экстремизму;
         - по  предупреждению терроризма, в том числе по выявлению и последующему устранению причин и условий, способствующих совершению террористических актов (профилактика терроризма);
         - по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма;
          - профилактические, в том числе воспитательные, пропагандистские, меры, направленные на предупреждение экстремистской деятельности.
            3.  Общая сумма средств на обеспечение профилактики и противодействия терроризму  и экстремизму определяется решением о бюджете поселения на соответствующий год;
         4.  Выполнение работ по  обеспечению профилактики и противодействия терроризму  и экстремизму оформляются договорами с физическими или юридическим лицами, а так же специализированными организациями, принимающими на себя выполнение этих работ.